АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017 г.         № 3

 «Об утверждении плана мероприятий по проведению года экологии в сельском поселении Гражданский  муниципального района Красноармейский в 2017 году»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года N 7 "О проведении в Российской Федерации Года экологии", распоряжения Правительства Российской Федерации от 2 июня 2016 года N 1082-р, администрация сельского поселения Гражданский муниципального района Красноармейский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Года экологии в сельском поселении Гражданский муниципального района Красноармейский в 2017 году.

2.  Провести организационную и агитационно-пропагандистскую работу, направленную на утверждение гражданской позиции бережного отношения к окружающей среде;
- организовать освещение в средстве массовой информации о проведении Года экологии в сельском поселении Гражданский муниципального района Красноармейский в 2017 году.
     3.	Контроль за    исполнением    настоящего        постановления     возлагаю
на себя.
   4.    Опубликовать    настоящее       постановление      в             газете
   «Вестник сельского поселения Гражданский».
осене-зимнему периодуодготовке товке ГТС кщий осенне-авшими осадками вовке ГТС к осенне-ль

Глава сельского поселения Гражданский
муниципального
района Красноармейский                         В.М. Добин

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением администрации
Сельского поселения Гражданский
муниципального района
Красноармейский
№ 3   от «01» февраля 2017 г.

План
мероприятий по проведению Года экологии
в сельском поселении Гражданский
муниципального района Красноармейский
в 2017 году

	№ п/п
	Сроки выполне-ния
	Мероприятие
	Организатор мероприятия

	1
	2
	3
	4

	Эколого-просветительские мероприятия

	1.
	март
	Викторина: Прекрасны солнце, воздух и вода – прекрасна вся моя Земля»
	Отделение «Гражданская библиотека» Красноармейской МЦБ

	2.
	март
	Викторина: Земля –наш общий дом
	Гражданский Дом Культуры,
Отделение «Гражданская библиотека» Красноармейской МЦБ

	3.
	май
	Всемирный день заповедников (выставка)
	Отделение «Гражданская библиотека» Красноармейской МЦБ

	4.
	май
	Викторина:
«Сохраним природу»
	Отделение «Гражданская библиотека» Красноармейской МЦБ

	5.
	июнь
	Фотоконкурс «Моя малая Родина»
	Гражданский Дом Культуры

	6.
	июль
	Познавательно-игровая программа «Что мы знаем о природе?»
	Гражданский Дом Культуры,
Отделение «Гражданская библиотека» Красноармейской МЦБ

	7.
	июль
	Литературная игра: Путешествие в страну экологию
	Гражданский Дом Культуры,
Отделение «Гражданская библиотека» Красноармейской МЦБ

	8.
	август
	Экологическая викторина «Загадки природы»
	Гражданский Дом Культуры

	9.
	сентябрь
	Экологическая игра «Мы в ответе за нашу планету»
	Гражданский Дом Культуры

	10.
	октябрь
	Беседа «Чисто там, где не мусорят»
	Отделение «Гражданская библиотека» Красноармейской МЦБ

	11.
	По пятницам, в течение года
	Организация и проведение тематических классных часов, бесед
	Классные руководители

	12.
	апрель, май, сентябрь
	Уборка и благоустройство территории школы
	Зав.хозяйством
И.Н.Козлова
Классные руководители

	13.
	Апрель - май
	Участие в акции:
«Чистая улица»
«Чистый берег»
	Администрация с.п., школа, ДК, учреждения

	14.
	Апрель - май
	Благоустройство территории школьного двора:
- благоустройство цветочных клумб;
- посадка цветочной рассады;
	Зав.пришкольным участком В.П.Неверова

	15.
	Апрель-май
	Благоустройство территории двора детского сада «Антошка»
	Методист Аношкина Н.В.

	16.
	апрель, май
	Благоустройство территории обелиска
	Администрация с.п, школа. ДК, учреждения

	17.
	апрель, май
	Проведение Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»
	Администрация с.п., школа, ДК, организации

	18.
	 апрель

октябрь
	«Веселые старты», посвященные Всемирному дню здоровья.
Спортивный праздник, посвященный Году экологии.
	Учитель физ.культуры Трякин Е.Н.

	ноябрь
	Конкурс рисунков на экологическую тему: «Сохрани, цветущий мир»
	Учитель ИЗО Правдивая М.Н.

	19
	декабрь
	Выпуск школьной газеты по итогам Года экологии
	Козлова О.М.